[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

23.04.2015г. № 01-02/5-7

О ходе реализации плана местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального округа Бутырский на 2015 год и подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Уставом муниципального округа Бутырский, Порядком установления местных праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Бутырский, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 27 марта 2014 года № 01-01-4/4, решением Совета депутатов от 28 января 2015 года № 01-02/1-8 «О плане местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального округа Бутырский на 2015 год», заслушав и обсудив информацию председателя комиссии Совета депутатов по культурно-массовой работе Л.Ю. Словесниковой, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Информацию о ходе реализации плана местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального округа Бутырский на 2015 год и подготовки к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне принять к сведению.
2. Принимая во внимание незначительный остаток финансовых средств, бюджетно-финансовой комиссии (председатель Серебрякова Е.П.) и культурно-массовой комиссии (председатель Словесникова Л.Ю.) в течение 1 (одного) месяца произвести коррекцию Плана местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального округа Бутырский на 2015 год и представить его на рассмотрение Совету депутатов.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия решения.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по культурно-массовой работе Совета депутатов Словесникову Л.Ю.

Глава муниципального округа Бутырский 				           А.П. Осипенко

Справка
о ходе реализации плана местных праздничных, военно-патриотических
и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального округа Бутырский на 2015 год
и подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Дата
и время проведения
	Место проведения
	Исполнение, отметка о готовности.
Перечень выполненных работ.
Объемы финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	«Афганистан живёт
в моей душе»
	Праздничная программа, посвященная 26-летию вывода советских войск
из Афганистана
	февраль
	библиотека № 82
	Объединение 1 и 2 мероприятий:
Концертная программа,
подарки юбилярам (часы),
«сладкий» стол, цветы
Расход – 53860 руб.

	02
	«В честь армии нашей сегодня салют»
	Праздничная программа,
посвященная
Дню защитника Отечества
	февраль
	библиотека № 82

	03
	«Прощай, Масленица!»
	Интерактивная программа
с угощением,
мастер-классы по выпеканию блинов
	февраль
	Яблочкова ул.,
вл. 35Г
	Концертная программа,
подвижные игры, мастер-классы
Расход – 99900 руб.

	04
	Праздник футбола
	Интерактивная программа
и турнир по футболу
среди дворовых команд района
	февраль
	стадион
ЦДОД
	Призы
и наградная атрибутика
Расход – 15542 руб.

	05
	 «Библио-чемпионат»

	Интерактивный литературно-экскурсионный проект
в рамках года литературы
Цикл литературных встреч с писателями
и поэтами - современниками
	февраль-март
	библиотека № 82
	Лекции
Цветы
Расход – 85000 руб.

	06
	«Я голосую
за здоровый образ жизни»
	Цикл лекций, бесед и викторин в рамках интерактивного проекта против вредных привычек и за здоровый образ жизни
	февраль-март
	2
школы района
	Лекции
Наградная атрибутика
Расход – 20000 руб.

	07
	«Музыкальная
экскурсия»
	Праздничная программа, посвященная
Международному женскому дню
8 марта
	6
марта
	школа
№ 1236
	Музыкальная
программа
Расход – 55000 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	08
	Фестиваль «Театральные каникулы»

	Фестиваль
«Театральные каникулы»
	15-22-29
марта
	театр «Ключ»,
театра п/р Спесивцева В.С.
	Наградная атрибутика
Билеты на спектакль
Расход – 135985 руб.

	 09
	«Я голосую
за здоровый образ жизни»
	Цикл лекций, бесед и викторин в рамках интерактивного проекта
против вредных привычек
и за здоровый образ жизни
	в течение учебного года
	4
школы района
	- в работе -

	10
	День призывника (весна)
	Экскурсия призывников района
в Московское
суворовское училище
	апрель
	выезд
	Планируется окружная акция:
Экскурсия призывников района
в 27-ю Отдельную Гвардейскую Севастопольскую мотострелковую бригаду им. 60-летия СССР

	11
	«Посади свое дерево»
	Экологическая акция в рамках фестиваля «Весна в Бутырском»
	апрель
	скверы района
	- в работе -

	12
	«Дорогами войны»
	Музыкально-театральный фестиваль, посвященный 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
	27 апреля
14.00
	театра п/р Спесивцева В.С.
	- в работе -

	13
	«Крылья победы»
	III окружной фестиваль, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	28
апреля
	Большой зал
Управы
	- в работе -

	14
	 «Библио-чемпионат»

	Интерактивный литературно-экскурсионный проект
в рамках года литературы
Конкурс сочинений эссе «Напиши письмо неизвестному солдату»
	апрель-май
	библиотека № 82
школы района
	- в работе -

	15
	«Дорога
героев»
	Автопробег
со знаменем Победы
	май
	территория район
	- в работе -

	16
	«Нам года –
не беда!»
	Легкоатлетическая эстафета
ко Дню Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Гончаров-ский
парк
	- в работе -

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	17
	«На
ступеньках
рейхстага»
	Театральная постановка,
посвященная 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
	6-7
мая
	ЦДОД
	- в работе -

	18
	«Вечная Слава героям Победы!»
	Большой праздничный концерт, посвященный 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
	9
мая
	Милашен-кова ул., вл.14
	- в работе -

	19
	«Победа –
одна на всех»
	Праздничная программа, посвященная 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
 Спектакль театра, телемост «Москва – Севастополь – Берлин»
	май
	театра п/р Спесивцева В.С.
	- в работе -

	20
	«Расправь крылья!»
Дню семьи
	VII Московский городской фестиваль для детей с ограниченными
возможностями
	16
мая
	Гончаров-ский парк
	возможен пересмотр
места проведения фестиваля

	21
	«Музыкальная
прогулка»
	Концерт оркестра
ГАХА «Березка»
	май
	Зал
управы
	- в работе -

	22
	Праздник футбола
	Интерактивная программа
и турнир по футболу
среди дворовых команд района
	май
	стадион
ЦДОД
	- в работе -

	23
	Праздник
улицы Гончарова
	Интерактивный литературно-экскурсионный проект
в рамках года литературы
	май
	Гончарова
улица

	24
	Праздник
улицы Добролюбова
	Интерактивный литературно-экскурсионный проект
в рамках года литературы
	май
	Добролю-бова
улица

	25
	Праздник
улицы Руставели
	Интерактивный литературно-экскурсионный проект
в рамках года литературы
	май
	Руставели
улица

	26
	Праздник
улицы Фонвизина
	Интерактивный литературно-экскурсионный познавательный проект в рамках Года литературы

	май
	Фонвизина
улица

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	27
	«Любимая
детская
книга»
	Фестиваль рисунка на асфальте,
посвященный
Международному Дню защиты детей
	июнь
	театр «Ключ»

	28
	«Россия, славься!»
	Большой праздничный концерт,
посвященный
Дню России
	12
июня
	Гончаров-ский
парк

	29
	«Дорогами отцов»

	«Вахта памяти» - Ночь в парке
«Нам объявили,
что началась война»
	21-22
июня
	Гончаров-ский
парк

	30
	«Летите,
голуби!»
	Интерактивная программа,
посвященная выпускникам
школ района
	июнь
	Гончаров-ский
парк

	31
	«Даёшь, молодежь!»

	Праздничный флэш-моб,
посвященный
Дню молодёжи
	27
июня
	Гончаров-ский
парк

	32
	День
знаний
	Праздничная интерактивная
программа для первоклассников
	сентябрь
	школы района

	33
	«Я люблю тебя,
Москва!»
	Большая праздничная программа,
посвященная Дню города
	сентябрь
	Гончаров-ский
парк

	34
	«Библио-чемпионат»

	Интерактивный литературно-экскурсионный проект
в рамках года литературы
Литературно-краеведческая экспедиция в село Константиново
	сентябрь
	выезд

	35
	День
старшего поколения
	Праздничная программа,
посвящённая
Дню старшего поколения

	октябрь
	библиотека № 82

	36
	День
старшего поколения
	Музыкально-танцевальный вечер
ГАХА «Березка»

	октябрь
	школа
№ 968

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	37
	День
учителя
	Просмотр спектакля,
подарки, цветы
	октябрь
	Малый театр

	38
	День призывника
(осень)

	Экскурсия призывников района
в 27-ю Отдельную Гвардейскую Севастопольскую мотострелковую бригаду им. 60-летия СССР
	октябрь
	выезд

	39
	«Праздник
Белых журавлей»
	Праздник духовности, поэзии,
дружбы народов России
и памяти погибшим в войнах солдатам
	октябрь
	театр «Ключ»

	40
	 «Библио-чемпионат»
(финал)
	Интерактивный литературно-экскурсионный проект
в рамках года литературы
Межшкольный брейк-ринг
(аукцион книжных вопросов)
	ноябрь
	библиотека № 82

	41
	«Новый год
к нам идёт»
	Новогодний праздник
для детей
	декабрь
	библиотека № 82

	42
	«Сказки
Дедушки
Мороза»
	Новогодний праздник
для детей
	декабрь
	театр «Ключ»

	43
	Новогодний праздник
двора
	Местный
новогодний праздник
	декабрь
	Яблочкова ул.,
вл. 29

	44
	Новогодний праздник
двора
	Местный
новогодний праздник
	декабрь
	Яблочкова ул.,
вл. 41

	45
	«Здравствуй, Ёлка!»
	Районная ёлка
для детей
из малообеспеченных семей
	декабрь
	театра п/р Спесивцева В.С.

Примечание: прочие расходы на сумму 383100 рублей, в том числе:
 199900 рублей – компакт-диск «Лучшие песни военных лет» - подарки ветеранам войны и труда, общественникам
 183200 рублей – изготовление макета и печать альбома «Они сражались за родину!»
П Л А Н
к Дню Победы

	№ пп
	Наимено-вание мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Дата
и время прове-дения
	Место
прове-
дения
	СУММА
по плану Совета депутатов
	Ответственный
	Приме-
чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	К 70-летию Победы
	Аудиодиски

	199800

	договор

	2
	К 70-летию Победы
	Альманах

	183100

	договор

	3
	«Дорогами войны»
	Музыкально-театральный фестиваль, посвященный 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
	27 апреля
14.00
	театра п/р Спесивцева В.С.
	99950

	билеты
договор

	4
	«На ступеньках
рейхстага»
	Театральная постановка,
посвященная 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
	6-7
мая
	ЦДОД
	99900
	Словесникова Л.Ю. Степанова О.П.
	договор

	5
	«Вечная Слава героям Победы!»
	Большой праздничный концерт, посвященный 70-летию Победы
в Великой Отечественной войне
	9
мая
	Милашен-кова
 ул., вл.14
	150000,00
	Управа
Савицкая О.А.
	договор

	6
	«Победа –
одна на всех»
	Праздничная программа, посвященная
70-летию Победы в Великой Отечественной войне
 Спектакль театра, телемост
«Москва – Севастополь – Берлин»
	28
апреля
	театра п/р Спесивцева В.С.
	99950

	Управа
Аникина Н.В.

	билеты

	7
	«Крылья Победы
	К 70-летию Победы
	май
	Большой зал управы
	44000

	наградной материал

 ИТОГО: 7 мероприятий на сумму: 876700,00